
        www.fctkd.com.br 
 
 

 
 

Essa é a minha Federação! 

 
Federação Catarinense de Taekwondo 
Rua Domingos Sanson, 420, Sala 05. 
Bairro Baependi, Jaraguá do Sul/SC 
www.fctkd.com.br – contato@fctkd.com.br 

 

RESOLUÇÃO 05/2019 

 

 

ASSUNTO: Nomeação do capitão e da capitã da Seleção Catarinense de 

Taekwondo 2019 

 

O Presidente da Federação Catarinense de Taekwondo, no uso de suas 

atribuições legais, vem aos seus filiados informar que: 

 

a) Considerando o comprometimento e seriedade dos atletas selecionados; 

b) Considerando a aproximação destes atletas junto à FCTKD; 

c) Considerando o senso de liderança. 

 

Resolve: 

 

 I – Nomear o atleta Gabriel Fagundes como capitão da Seleção Catarinense 

de Taekwondo 2019; 

 II – Nomear a atleta Emanoella Yang Siqueira como capitã da Seleção 

Catarinense de Taekwondo 2019; 

 

Assuntos omissos a esta resolução, serão resolvidos pelo presidente da FCTKD. 

 

Jaraguá do Sul/SC, 12 de agosto de 2019. 

 

 

Allan Fabio Siqueira     Erickson M. B. de Souza 
      Presidente             Diretor Técnico 

 

http://www.fctkd.com.br/
http://www.fctkd.com.br/

